監 査 報 告 書

令和２年５月８日

公益社団法人日本仏教保育協会

理事長 髙山 久照 殿

公益社団法人日本仏教保育協会

監 事  堪 山 泰 学

監 事  金 子 聡 秀

監 事  白 井 健二郎

私達監事は、公益社団法人日本仏教保育協会の令和元年度における会計及び

業務の監査を行いました。その結果について、次のとおり報告します。

１．監査の概要

各監事は理事会に出席するほか、理事及び法人の関係者から事業の執行状況

について聴取し、業務について監査を実施しました。

また、当該事業年度に係わる貸借対照表及び正味財産増減計算書、ならびに財

産目録及び附属明細書について監査を実施しました。

２．監査の結果

（１）業務監査の結果

法人の業務について、法令、定款及び規則等に従い、適正に運営されてい

るものと認めます。

（２）会計監査の結果

貸借対照表及び正味財産増減計算書、ならびに財産目録及び附属明細書

は、法人の財産及び損益の状況を正しく示しているものと認めます。

以上